
qualidade de representante legal, daqui em diante denominada CONTRATADA. O presente
Termo de Apostilamento tem por objeto a inclusão de profissionais do corpo clínico
proposta pela CONTRATADA, através do Doc SEI nº (162399677). Segue relação da
profissional a ser incluída: ESPECIALIDADE: Psicologia Clínica, PROFISSIONAL: Dra.
JULIENY MIRANDA OLIVEIRA, CRP: 01/23309, CPF: 031.***.***-10. A despesa
decorrente da presente alteração correrá à conta da Dotação Orçamentária já existente. O
presente Termo de Apostilamento entra em vigor a partir da data de sua assinatura,
seguindo igual prazo de vigência do Termo de Credenciamento a que se refere.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo
de Apostilamento. WALDECI RAMALHO, Chefe.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2024 - ATENDIMENTO AMBULATORIAL
EM MEDICINA LABORATORIAL

Processo nº 00054-00156929/2024-89. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas, com
fundamento no art. 74, inc. IV, c/c art. 79, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, para prestação de
serviços de assistência médico-hospitalar e correlata, no âmbito do Distrito Federal, de
serviços de saúde de natureza contínua, na área específica de ATENDIMENTO
AMBULATORIAL EM MEDICINA LABORATORIAL, aos beneficiários do sistema de
saúde da PMDF, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no
instrumento convocatório e seus anexos. Tipo: Credenciamento. Data de início do
recebimento da documentação para fins de habilitação para o credenciamento: A partir da
divulgação do edital. Unidade Orçamentária: 170485. Fonte de recursos: 100 e 106
FCDF/GDF. Natureza da Despesa: 339039. A cópia do edital estará disponível no sítio
eletrônico https://portalsaudepmdf.pm.df.gov.br/ e no Portal Nacional das Contratações
Públicas (PNCP) a partir de 07 de fevereiro de 2025. Informações: (61) 3190-8054, e-mail:
dpgc.npcas@pm.df.gov.br.

Brasília/DF, 30 de janeiro de 2025
WALDECI RAMALHO

Chefe

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

 
DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172
de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE
do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada
no LOTE Nº 43, DO CONJUNTO "A", DA QUADRA 03, DO SETOR INDUSTRIAL
BERNARDO SAYÃO, DO NÚCLEO BANDEIRANTE/DF de destinação
INDUSTRIAL área construída de 591,36 m² de acordo com o ALVARÁ DE
CONSTRUÇÃO N.°194/2023, área construída de 591,36 m² conforme PARECER DE
APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCÊNDIO N° 2023-3003-00 E ANTERIOR N°
2022-1728-00, ART/RRT/TRT de execução dos sistemas N° 0720240069010, visto a
aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00193320/2024-19, expedido
em 11/02/2025. GLEYDSON DE CARVALHO ANDRADE, Diretor.

POLÍCIA CIVIL
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ESPECIAIS

DIVISÃO DE CONTROLE DE ARMAS,
MUNIÇÕES E EXPLOSIVOS

 
LICENÇA PARA A COMERCIALIZAÇÃO DE FOGOS

DE ARTIFÍCIO E ARTIFÍCIOS PIROTÉCNICOS Nº 01/2025
O Diretor da Divisão de Controle de Armas, Munições e Explosivos – DAME-PCDF,
no uso de suas atribuições legais previstas no Art. 5° da Portaria Conjunta nº 04, de 31
de março de 2023, da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal e
à luz do Dossiê nº 04/2020. resolve:
Conceder LICENÇA PARA A COMERCIALIZAÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO E
ARTIFÍCIOS PIROTÉCNICOS, no varejo, à empresa COMERCIAL PARREIRA ARTIGOS
PARA FESTAS LTDA., inscrita no CNPJ/MF e CF/DF respectivamente sob os números
36.686.180/0001-54 e 07.971.356/001-51, localizada no Quadra 05, Lote 11-A, Loja 01, Setor
Norte, Brazlândia/DF, fone 61-982087622, onde poderá comercializar expor à venda ou
armazenar a quantidade máxima de fogos de artifício a seguir discriminada, conforme
Relatório Técnico do CBMDF/DIVIS/SUAAV/ÁREA1/PROT, enquanto forem observadas as
leis e regulamentos que regem a matéria, sob a fiscalização da Divisão de Controle de Armas,
Munições e Explosivos – DAME:
41,36 kg (quarenta e um quilogramas e trinta e seis gramas) de massa explosiva de
fogos de artifício e artifícios pirotécnicos.
Esta LICENÇA é válida por 2 (dois) anos, a contar de sua publicação no Diário Oficial do
Distrito Federal.

Brasília/DF, 12 de fevereiro de 2025
JOÃO LUIS ECHTERNACHT

Delegado de Polícia

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DIREÇÃO GERAL ADJUNTA

 
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO DE CLÍNICA Nº 03/2025

Partes: DETRAN-DF e a credenciada CLINICA DE HABILITAÇÃO DE EXAMES
MÉDICO E PSICOTÉCNICO CEILÂNDIA LTDA (CHC - CLINICA DE
HABILITAÇÃO CEILÂNDIA), CNPJ nº 58.092.158/0001-19. Processo: 00055-
00075740/2024-68. Objeto: credenciamento para para realização de exames de aptidão
física e mental, avaliação psicológica, avaliação por Junta Médica Especial (JME),
avaliação por Junta psicológica e/ou avaliação por Junta Especial de Saúde (JES) em
candidatos à obtenção da Autorização para Conduzir Ciclomotor (ACC), da Permissão
para Dirigir, da Carteira Nacional de Habilitação (CNH). Data da assinatura:
12/02/2025. Vigência: 12 (doze) meses a contar da sua assinatura, podendo ser
renovado por iguais e sucessivos períodos. Signatários: HUGO FERNANDO
FIGUEIREDO SANTOS, Diretor Geral Adjunto /DETRAN e MÁRIO LÚCIO DA
SILVA NUNES, Sócio (a).

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO DE EPIV Nº 08/2025
Partes: DETRAN-DF e a empresa NOVA ERA COMÉRCIO DE PLACAS PARA
VEÍCULOS LTDA. CNPJ nº 11.246.201/0001-90. Processo: 00055-00002712/2020-06.
Objeto: credenciamento como prestadora de serviços de estampagem, para exercer,
exclusivamente, o serviço de acabamento final das Placas de Identificação Veicular e as
suas fixações nos veículos, em conformidade com a legislação de trânsito vigente. Data da
assinatura: 12/02/2025. Vigência: 60 (sessenta) meses a contar da assinatura do termo de
credenciamento. Signatários: HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS, Diretor Geral
Adjunto e JULIANA DO VALE ANDRADE, Sócia-Administradora.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO DE EPIV Nº 09/2025
Partes: DETRAN-DF e a empresa OPÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
SINALIZAÇÃO LTDA. CNPJ nº 02.744.332/0001-06. Processo: 00055-00003435/2020-
41. Objeto: credenciamento como prestadora de serviços de estampagem, para exercer,
exclusivamente, o serviço de acabamento final das Placas de Identificação Veicular e as
suas fixações nos veículos, em conformidade com a legislação de trânsito vigente. Data da
assinatura: 12/02/2025. Vigência: 60 (sessenta) meses a contar da assinatura do termo de
credenciamento. Signatários: HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS, Diretor Geral
Adjunto e RENATO TRAJANO DE MORAIS, Sócio-Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
CONCORRÊNCIA Nº 90001/2025 

A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, por meio da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.º 20,
de 23 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal n.º 23, em 03 de
fevereiro de 2025, página 47, torna pública a REABERTURA DE PRAZO da licitação do
Tipo Menor Preço Global, objetivando a Contratação de Empresa especializada na
Elaboração do Projeto Básico, Executivo de Engenharia e Execução das Obras para
construção do Terminal Rodoviário na Cidade Estrutural - DF, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, constantes no Processo n.º
00090-00010324/2024-14. Valor: R$ 4.667.114,75. Data e horário da abertura da licitação:
às 10:00 do dia 22/05/2025. O respectivo Edital poderá ser retirado gratuitamente nos
endereços eletrônicos: www.semob.df.gov.br/licitacoes e compras.gov.br/compras. Demais
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: cecon@semob.df.gov.br.

ELILUCIA CARNAÚBA DE BARROS
Agente de Contratação

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP Nº 0223/2025 – CAESB. PROCESSO 00092-00049327/2024-70. Pregão Eletrônico
nº 90276/2024– CAESB. ASSINATURA: 12/02/2025. CONTRATANTE: Companhia de
Saneamento Ambiental do DF – CAESB. OBJETO: aquisição de POLIELETRÓLITOS
CATIÔNICOS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.6209.7006/6033UO: 22.202.
PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA: 44.90.51; FONTE DE
RECURSOS PRÓPRIOS: 21.101.100.000-6; CÓDIGO: 22.206.012.041-0; UG: 190.206.
GESTÃO: 19.206. PRAZO DE ENTREGA: em 5 (cinco) dias consecutivos dias
consecutivos contados a partir do primeiro dia útil posterior ao recebimento/assinatura do
instrumento que formaliza a contratação. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias consecutivos, contados a partir da data de sua assinatura, sendo obrigatório a sua

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 32, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


